



NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
EWANGELIA: 20, 19-31

„Szczęśliwi ci,
którzy nie zobaczyli, a uwierzyli”.



Jezus przychodzi do swoich wylęknionych uczniów, którzy „obawiali się Żydów”. „Pokój wam!”. „Pokazał im ręce oraz bok. Uczniowie uradowali się, że ujrzeli Pana”. Tym wystraszonemu uczniom Jezus powierza bardzo ważną misję. „Jak Mnie Ojciec posłał, tak i Ja was posyłam”. Cóż mają robić uczniowie? Głosić to, czego byli świadkami. Otrzymują Ducha Świętego i moc odpuszczania grzechów. Wśród uczestników tego wydarzenia nie było Tomasza. Informują go, że zobaczyli Pana. Dziwna jest reakcja Tomasa: „Nie uwierzę, jeśli nie ujrzę na Jego rękach śladów po gwoździach...”. Niewierny i uparty w swojej niewierze. Kiedy ponownie zjawia się Jezus, Tomasz jest obecny.

„Unieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce... i przestań być niedowiarkiem”. „Pan mój i Bóg mój!”. Wróciła wiara. „Wierzysz, bo Mnie ujrzałeś. Szczęśliwi ci, którzy nie zobaczyli, a uwierzyli”. Wiara jest dziełem Ducha Świętego, ale drogi do jej osiągnięcia są bardzo różne. Jaka jest nasza wiara? Czy mogę powtórzyć za Tomaszem „Pan mój i Bóg mój”? W Kościele nie ma ludzi samych doskonałych w wierze. Iluż jest ludzi, którzy szukają, pytają, walczą, szamoczą się w niepewności i w wielkim trudzie pokonują swą drogę. W Kościele jest miejsce dla tych, którzy przybywają pierwsi i dla spóźnialskich jak Tomasz. Dla upadających otrzymaliśmy sakrament pokuty. „Przyjmijcie Ducha Świętego! Tym, którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone”. Kościół otrzymał władzę nad grzechem dla dobra ludzkich sumień. Jezu! Spraw, aby we mnie wzrastała wiara dająca życie wieczne.

Adam Żak

ŻYCZENIA



Czcigodny Księżu Robercie!
Z okazji imienin składamy życzenia:
zdrowia, pokoju, spełnienia, ludzkiej życzliwości
i szczęścia z ofiarowania życia Bogu.

Pozostań na zawsze kapłanem pogodnym.

Niech drogocenne perły wiary, nadziei i miłości
obecne w Twoim sercu ciągle oświetlają nasze drogi.

Dziękujemy Księdzu szczerze za głoszone Słowo,
za wszystkie katechezy oraz nauki w konfesjonale.

Niech każda Księdza myśl będzie skonsultowana z Jezusem
i przeniknięta Jego spojrzeniem.

SANKTUARIUM MIŁOSIERDZIA – BUDOWANE W SERCU

Jest takie miejsce na ziemi, które bywa nazywane Źródłem.

Bo z niego wypływają Promienie.
Kraków – Łagiewniki...

To właśnie stamtąd Boża Iskra ma rozchodzić się na cały świat. Dziś, w Święto Miłosierdzia, Łagiewniki nawiedzane są przez wielu pielgrzymów. A jeśli my nie możemy fizycznie w dniu świątecznym nawiedzić Domu Promieni, duchem połączmy się z tym szczególnym miejscem. Idźmy w dzisiejszych rozważaniach „krakowskim szlakiem”, próbując odkryć, co oznacza budowanie Sanktuarium Miłosierdzia we własnym sercu. Pomocą niech będzie krótka refleksja, jakby „podróż”, wiodąca do kilku ważnych miejsc, wchodzących w przestrzeń łagiewnickiego centrum modlitwy.

Kiedy się idzie albo dojeżdża do Sanktuarium ulicą św. Faustyny, trzeba pójść nieco pod górę. Niby

mała rzecz, jednak i ona może nam coś ukazać... Budując w sercu Sanktuarium Miłosierdzia, pierwszym do niego krokiem jest wzniesienie się ponad własny egoizm, a nawet ponad szukanie słusznej ludzkiej sprawiedliwości. Trzeba odpowiedzieć sobie na pytanie: „Czy naprawdę chcę dobrem wynagrodzić za zło i wyciągnąć otwartą, a nie zaciśniętą, dłoń? Czy chcę pójść drogą pod górę – drogą pokory, pokonując swoje słabości i niechęć do przebaczenia?” Tylko w ten sposób, poprzez słowo „chcę”, zrobię miejsce, aby Pan Bóg położył w sercu fundament swojej łaski.

Idźmy dalej... Pierwszym miejscem, które spotykamy w krakowskim Sanktuarium, jest Kaplica św. Józefa. W niej znajduje się słynący łaskami Obraz Jezusa Miłosiernego z Promieniami Jego świętej Krwi i Wody. Myśląc

o tym miejscu, postarajmy się dostrzec, jak wiele cudów spotyka nas w życiu. Nauczmy się dziękować – po spowiedzi, po pięknym spotkaniu z bliską osobą, po owocnej rozmowie z Bogiem albo człowiekiem. To wszystko pokazuje, że jesteśmy w „orbicie działania” Promieni, a Jezus patrzy na nas pełnym miłości wzrokiem, podobnie jak patrzy z łagiewnickiego Obrazu. W każdej Mszy świętej Pan Jezus obmywa nas Swoją Krwią, a chrzest, to najważniejsze we Wszechświecie obmycie w Wodzie.

Warto zauważyć też, że osobista „kaplica z Cudownym Obrazem”, którą staramy się zbudować w swym sercu, powinna zostać napełniona cichą modlitwą, pełną pokory, ale i potrafiącą poruszyć góry. Jaka to modlitwa? Najkrócej można ją przedstawić w trzech słowach:

dokończenie na 3 stronie 

DZISIEJSZA NIEDZIELA

Dzisiejsze Święto Miłosierdzia Bożego wpisał do kalendarza liturgicznego najpierw Ksiądz Kardynał Franciszek Macharski dla archidiecezji krakowskiej w 1985 roku. Ostatecznie – w dniu kanonizacji św. Siostry Faustyny Kowalskiej – 30 kwietnia 2000 roku św. Jan Paweł II ogłosił to Święto dla Kościoła na całym świecie.

Inspiracją dla ustanowienia tego Święta było pragnienie Jezusa, które przekazała Siostra Faustyna w swoim „Dzienniczku” – najbardziej znaczącym na świecie dziele w języku polskim. Dzisiejszy dzień jest – z woli Bożej – dniem szczególnej łaski dla wszystkich grzeszników; dniem, w którym można dostąpić zupełnego odpuszczenia win i kar, pod warunkiem przystąpienia do Komunii świętej i wcześniejszej spowiedzi.

Niedzielą Bożego Miłosierdzia rozpoczyna się w Kościele Tydzień Miłosierdzia. Celem tych dni jest budzenie wrażliwości na potrzeby bliźnich: chorych, samotnych, prześladowanych.

Przygotowaniem do Niedzieli Miłosierdzia Bożego jest Nowenna, polegająca na odmawianiu przez dziewięć dni – zaczynając od Wiel-

kiego Piątku – Koronki do Miłosierdzia Bożego oraz modlitw poleconych przez samego Jezusa. W tych dniach modlimy się szczególnie za:

1. całą ludzkość,
2. kapłanów i osoby zakonne,
3. osoby pobożne i wierne,
4. pogan i nieznających Boga,
5. braci odłączonych (prawosławnych i protestantów),
6. cichych i pokornych, a szczególnie za małe dzieci,
7. czcicieli Miłosierdzia Bożego,
8. cierpiących w czyścisku,
9. ludzi oziębłych.

To sam Jezus poprzez Świętą Siostrę Faustynę polecił, aby w sposób szczególny czcić godzinę Jego śmierci, godzinę piętnastą, którą sam nazwał „godziną wielkiego miłosierdzia dla świata”. Dzięki dwojgu Świętym, Faustynie i Janowi Pawłowi II; prostej polskiej zakonnicy i następcy św. Piotra, rozwinął się kult Bożego Miłosierdzia przynoszący ratunek wszystkim narodom.

Podczas konsekracji Świątowego Centrum Kultu Miłosierdzia Bożego w Krakowie – Łagiewnikach, 17 sierpnia 2002 roku, św. Jan Paweł II wyznał, że nie ma dla człowieka innego źródła nadziei, jak Miłosierdzie Boga.

Obraz Jezusa Miłosiernego to obraz Zmartwychwstałego Pana. Słowa Na dole obrazu „Jezu, ufam Tobie” oznaczają otwarcie się duszy człowieka na przyjęcie darów Bożego Miłosierdzia i są wyrazem naszego oddania się Panu, oddania Mu naszej miłości, w której mieści się uwielbienie, radość, zawierzenie. To krótki akt strzelisty, który tak dogłębnie otwiera źródła Bożych darów. To ufność w Boże Miłosierdzie prowadzi nas do miłości wobec innych ludzi.

Zaufać, to znaczy złożyć swoje troski, lęki i grzechy na Tego, który już poniósł je na Golgotę, a nam przyniósł pokój.

O tym, jak bardzo Jezus pragnie, byśmy otwierali się na Boże Miłosierdzie, świadczą Jego słowa skierowane do Świętej Siostry Faustyny: „*Pałą mnie płomienie miłosierdzia, chcę je wylać na dusze ludzkie*”.

Bo czego „żąda” miłość? Jednej tylko rzeczy – wzajemności. Pragnie jej, bo pragnie Bliskości.

Niech dzisiejsza niedziela przyniesie nam wszystkim pełnię ufności i wiary, że Zmartwychwstały Jezus, który zbawił nas, jest Królem pokoju i każdej miłości; Panem Wszechświata i Władcą pełnym Miłosierdzia.

Ela

„Jezu, ufam Tobie”. I wcale nie same słowa są najważniejsze, tylko to, co one wyrażają.

Ostatnią bardzo ważną sprawą w Kaplicy św. Józefa jest obecność Świętej Faustyny. To tutaj złożono doczesne szczątki Sekretarki Bożego Miłosierdzia. Można mieć wrażenie, jakby mówiła ona tu do nas: „Notuj w pamięci swojego serca ważne sprawy, Boże cuda, o których potem opowiesz innym. A może także... załóż zeszyt, w którym na piśmie określisz sobie, co chciałbyś zmienić i jakie dobro wprowadzić w życie?”

Idąc dalej łagiewnickim szlakiem, przechodzimy pod „filarami wiary” i dostrzegamy nieco oddaloną, otoczoną zielenią kaplicę Wieczystej Adoracji. Czego ona może nas nauczyć? Swoim niezwykłym klimatem „sacrum” mówi o wartości cichego trwania przed Bogiem. Koniecznie dbajmy o „kaplicę Adoracji” w swoim sercu! Dbajmy o miejsce, w którym każdy z nas może sam na sam spotykać się z Bogiem na modlitwie, gdzie rozmawia się z Nim jak z Przyjacielem i dostrzega największy Dar, jakim jest Eucharystia. Cisza kaplicy Wieczystej Adoracji wskazuje na ciszę, jaka powinna wypełniać serce.

Kilkanaście metrów dalej, w łagiewnickim Sanktuarium znajduje się świątynia, której ciężko nie zauważyć. Bazylika. Już z daleka można dostrzec strzelistą wieżę i wysoki budynek, przypominający okręt na wzburzonym morzu. W tym właśnie miejscu odbywają się największe spotkania. Często można tu zobaczyć ludzi różnych narodowości, języków i kultur. Przychodzą, bo chcą poczuć ciepło Miłosierdzia. I w Twoim sercu powinno być miejsce, które będzie „dostrzegać” ludzi przychodzących do Ciebie, zwracających się z prośbą, pragnących doświadczyć dobroci i miłości. Otwórz dla nich na oścież drzwi „bazyliki” w Twoim sercu.

Nie wszyscy wiedzą, że krakowskie Sanktuarium to również dolne kaplice. Jest ich kilka. Każda inna. Każda związana z konkretną wspólnotą, narodem lub sprawą. Niektórzy mogą ich nie zauważyć, bo znajdują się niżej niż inne części Sanktuarium – na dole, w głębi. Czego mogą nauczyć te nieco „ukryte” kaplice? Sam wiesz, że są takie sprawy, które znasz tylko Ty, Bóg i ksiądz w konfesjonale. Może się ich wstydzisz, może czujesz strach, że nie dasz

radę się zmienić. Jedno na pewno jest wiadome: to tajemnice, schowane w głębi duszy. Nie bój się... one także należą do „Sanktuarium Miłosierdzia”. Nie tylko Tobie zależy, żeby sobie z nimi poradzić. Bogu zależy jeszcze bardziej. Na samym dniu serca módl się, aby i tu były obecne Promienie łaski.

Mogłoby się wydawać, że to już wszystkie charakterystyczne miejsca związane z łagiewnikami. A jednak nie... Bardzo blisko Sanktuarium Bożego Miłosierdzia znajduje się Centrum św. Jana Pawła II. Można powiedzieć, że pozostaje ono w blasku Promieni... Ty także znajdź w swoim „sanktuarium serca” miejsce dla Papieża Miłosierdzia. On, towarzysząc nam dziś z nieba, pragnie oddać wszystkim Bożemu Miłosierdziu – ofiarować podobnie, jak kiedyś ofiarował cały świat. W bliskości Ojca Świętego próbuj uczyć się wychodzenia do ludzi, którzy potrzebują miłości, a sami nie chcą lub nie potrafią już o nią prosić. Niech Iskra miłosiernej miłości, którą Bóg w Tobie zapalił, stanie się ogniem przemieniającym ludzkie serca i odnawiającym oblicze ziemi.

Małgorzata Sar

DROGA SAMOUNICESTWIENIA, CZY JEDNAK POWRÓT DO ŹRÓDEŁ?

Czwartkowe przedpołudnie. Pokój nauczycielski. Licząc na odpoczynek po kilku intensywnych już lekcjach cieszę się okienkiem. Włączam czajnik z wodą na herbatę. Już za chwilę pogawędzę z koleżankami, wymienimy się spostrzeżeniami, pośmiejemy się, złapiemy oddech przed kolejnymi zajęciami.

Cisza. Trzy osoby znajdujące się w tym czasie w pokoju nauczycielskim wydają się nie być tym zainteresowane. Za to z zainteresowaniem wpatrują się w ekrany swoich smartfonów, przesuwają kolejne strony, klikają w klawiaturę. Z niedowierzaniem przyglądam się dorosłym osobom, dla których kontakt z drugim człowiekiem wydaje się nie mieć w tym momencie większego znaczenia. Jeszcze dłuższą chwilę czekam cierpliwie. Może się zreflektują? Może jednak porozmawiamy? Nie doczekałam się. Zrezygnowana i zażenowana

tą sytuacją wyciągnęłam testy do sprawdzania.

Jesteśmy pokoleniem cyfrowym – to nie ulega wątpliwości. Nowoczesne technologie zaprojektowane i stworzone po to, by ułatwić nam życie – wykorzystywane mądrze i rozsądnie z pewnością to czynią. Pandemia pokazała nam to wyraźnie. Pomimo odizolowania i zamknięcia w domach – uczniowie korzystali z edukacji, a dorośli zdalnie wypełniali swoje obowiązki zawodowe. Za pomocą Internetu łączyliśmy się z bliskimi minimalizując efekty rozłąki i tęsknotę. Dla katolików internet stawał się sposobem na uczestniczenie w niedzielnej Eucharystii, a także dawał możliwości pogłębiania wiary i relacji z Bogiem w sposób niestandardowy. I piękne jest to, że mimo pandemii kościoły w niedziele nadal są pełne.

Niewątpliwie korzyści płynące z korzystania z nowoczesnych technologii są niezaprzeczalne. Niezaprzeczalne... ale i dokonujące strasznego spustoszenia w psychice i życiu zwłaszcza młodych ludzi, którzy pozostawieni bez należytej kontroli idą – i nie bójmy się tego powiedzieć – na zatracenie. Jeżeli dorośli ludzie potrafią ulegać współczesnym technologiom, to co dopiero dzieci i młodzież?

Czas pandemii zwiększył dramatycznie kompulsywne korzystanie z technologii cyfrowych przez młodych ludzi, którzy spędzali i wciąż spędzają po kilka, kilkanaście godzin dziennie przed komputerem gubiąc się w otchłani cyberprzestrzeni. Dzieci często zostawione same sobie, bez kontroli zapracowanych rodziców, grają i kontaktują się z wirtualnymi znajomymi. Rodzice z kolei niejednokrotnie nie nadążając za rozwiniętymi technologicznie dziećmi – tracą ich bezpowrotnie. Te z kolei,

dokończenie na 4 stronie



II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

16 kwietnia 2023r. - NIEDZIELA

Imieniny: Julii, Erwina

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dz 2, 42-47

PSALM 118, 2-4. 13-15. 22-24

2. czytanie: 1 P 1, 3-9

EWANGELIA: J 20, 19-31

17 kwietnia 2023r. - PONIEDZIAŁEK

Imieniny: Roberta, Stefana

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dz 4, 23-31

PSALM 2, 1-2. 3-4. 5-6. 7-8

EWANGELIA: J 3, 1-8

18 kwietnia 2023r. - WTOREK

Imieniny: Bogusława, Gościława

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dz 4, 32-37

PSALM 93, 1. 2 i 5

EWANGELIA: J 3, 7b-15

19 kwietnia 2023r. - ŚRODA

Imieniny: Czesława, Włodzimierza

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dz 5, 17-26

PSALM 34, 2-3. 4-5. 6-7. 8-9

EWANGELIA: J 3, 16-21

20 kwietnia 2023r. - CZWARTEK

Imieniny: Agnieszki, Szymona

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dz 5, 27-33

PSALM 34, 2 i 9. 17-18. 19-20

EWANGELIA: J 3, 31-36

21 kwietnia 2023r. - PIĄTEK

Imieniny: Feliksa, Konrada

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dz 5, 34-42

PSALM 27, 1bcde. 4. 13-14

EWANGELIA: J 6, 1-15

22 kwietnia 2023r. - SOBOTA

Imieniny: Teodora, Łukasza

LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Dz 6, 1-7

PSALM 33, 1-2. 4-5. 18-19

EWANGELIA: J 6, 16-21

bloki rysunkowe, ozdoby plastyczne, itp. jako dar dla uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno

– Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Radomiu. Za wszystkie dary składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

6. W przyszłą niedzielę o godz. 6³⁰ Msza święta w intencji ks. Antoniego Czulaka SAC w 2. rocznicę śmierci.
7. W przyszłą niedzielę po Mszy świętej o godz. 18⁰⁰ spotkanie dla kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.
8. W dniach 27 czerwca – 4 lipca Pallotyńskie Biuro Pielgrzymkowe organizuje samolotowo-autokarową Pielgrzymkę do Włoch. W programie: Rzym, Asyż, San Giovanni Rotondo, Pietrelcina, Manopello. Koszt Pielgrzymki: 1190 euro i 1800 złotych. Wylot i powrót z lotniska w Radomiu. W kosztach uwzględniono pełne wyżywienie. Zapisy do 30 kwietnia pod numerami telefonów: 22 619 15 02 oraz 22 618 67 23. Biuro mieści się w Warszawie przy ul. Skaryszewskiej 12. Dokładny program Pielgrzymki jest wywieszony w naszej gablocie.

DROGA SAMOUNICESTWIENIA...

dokończenie
z 3 strony

wystawione na długotrwałe działanie niebieskiego światła mają zaburzony rytm snu, są pobudzone, „przebudźcowane” i „przeinformowane” jednocześnie. Ich mózg silnie pobudzony obrazem, światłem, dźwiękiem, czyli bodźcami znacznie szybszymi niż te, z którymi mamy do czynienia w realu potrzebuje więcej czasu na wyciszenie, jeżeli w ogóle wyciszyć się jeszcze potrafi.

Badania psychologiczne i socjologiczne wskazują wyraźnie na negatywne skutki pandemii i pozostawienia bez opieki i kontroli dzieci w cyberprzestrzeni. Gabinety psychologów, psychiatrów dziecięcych i terapeutów pękają w szwach. Jak grzyby po deszczu powstają ośrodki socjoterapeutyczne, które podejmują często ostatnie próby przywrócenia dzieci społeczeństwu. Dwudziestokrotnie zwiększyła się liczba dzieci

i młodzieży podejmujących próby samobójcze i dokonująca aktów samookaleczeń w stosunku do czasów sprzed pandemii.

To przerażająca rzeczywistość. Czy da się coś jeszcze zrobić?

Zdecydowanie tak! Ale odpowiedzialność i troska o młode pokolenie nie jest sprawą samych młodych ludzi, ale przede wszystkim ich rodziców, nauczycieli, wychowawców, katechetów. To do nich należy reakcja, a potem akcja zwracania młodych ludzi z drogi, która prowadzi do samounicestwienia – emocjonalnego, psychicznego czy społecznego. Powrót do źródeł, jakimi są wartości rodzinne i OBECNOŚĆ w pełnym wymiarze tego słowa, ale nade wszystko powrót do Źródła jakim jest BÓG – zmarginalizowany przez współczesny świat – wydaje się być jedyną sensowną receptą i skuteczną terapią.

mf



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, można dostąpić łaski odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami (spowiedź święta lub stan łaski uświęcającej, przyjęta Komunia święta, brak przywiązania do najmniejszego grzechu, modlitwa w intencjach papieskich). Wystarczy wziąć udział w pobożnych praktykach ku czci Bożego Miłosierdzia albo przynajmniej odmówić przed Najświętszym Sakramentem modlitwę „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”, dodając pobożne wezwanie do Jezusa Miłosiernego, np. „Jezu, ufam Tobie”.
2. Dziś na godz. 15⁰⁰ zapraszamy na Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Z tej racji nie będzie Nabożeństwa o godz. 17³⁰.
3. Dziś o godz. 11⁰⁰ Msza święta w intencji ks. Roberta Kaima SAC z okazji jego jutrzejszych imienin. Naszego Solenizanta polecamy Bogu także w naszych osobistych modlitwach.
4. Dziś po każdej Mszy świętej można złożyć do puszek ofiarę na Caritas naszej diecezji.
5. Dziś rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Do przyszłej niedzieli do kosza z tyłu kościoła można wkładać nowe kredki, farby,